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KONTRATT PROKURIMI NR 03
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eti l(ontraktLres")' nd nidrdn ane; dhe

lffi :;;:ml;:'Jl;#',:;ff #J:?:n:illfi l,",Ti;*Iffi il:ili1,',1ffi ;SHERBIME KONSULEI
identifikues: ,il;lT#E xuorusulrrur/E pER DREJT.RTN E ADMrNlsrnarEs me num6r

Neni I Lincla
L'1' Ldnda e kontratds dshtd performimi i sh6rbimeve ntj viiim nga ana e ofruesit te sh6rbimeve:SHERBIME KONSUTENTT - ruIE KONSUTENT/E PEN ORTITORIN E RONNITISTNRTiiSNeni2 Cmimi

1.1 
Criritotal i sherbimeve €sht6: g,7g4,OO

Euro p6r nier.te.t.t er (2almuaj. € (tetdmii6eshtatEqind6etet6dhjet6ekatereuro)

Pagesa ofruesit t6 sh.erbimeve do t6 i b6het nga data 1-5 n6 fi,im td gdo muaji nga 366.00€lffi ilt ::f ilj :j :fi:;;f ,il. ill:ritt I i :HH;::,:, ;::H ", 
e d u h e,, d k ryej

2,2 Qmimi ip6rmendr

x';,t #:itf;X"f #: t t ;il ffi : i[T ;: fi:T J i,,ff ff i:]: ff ii:: ! :T :, 6 m . s
2'3 Pagesat do t6 b6hen n6 paitim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/ose t6 Veganta t6 kontrates.
Neni 3 Rendi i p6rparisisd i dokumenfeye ti kontratds
3.L Kontrata perbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marr6veshja e kontratrds;
(b) Kushtet e Veganta te t(ontrat6s;
(c) Kushtet e p6rgjithshme tii Kontrat6s;
(d) Tenderi i ofruesit te sherbimeve, duke p.rfshir. edhe specifikimet Teknike;



(e)

(f)

Oferta financiare (P6rshkriml i emimeve);

[shdno gdo dispozit| tjetEr td dosjes s€ tenderit),

3,2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejnE kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe
nd raste td paqartEsisE ose divergjenc6s, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrpardsisE ne tE cilin
jane dh6ne md sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1T6 gjitha komunikimet me shkrim qE kand te bejne me kEtE Kontrat6 nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj6ra an6 dhe Ofruesitte Shdrbimeve nga ana tjetdr duhet t6 cekin titullin e
Kontratds dhe numrin e sajtE identifikimit dhe duhet td d6rgohen me post6, faks, email ose tE

dordzohen personalisht,

4.2 N6se personi qE ddrgon komunikatdn kdrkon vertetim td pranimit tE saj, ai duhet ta thot6 kete

ne komunikaten e tij. Sa her6 q6 ka afat tE fundit p6r pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi

duhet td kerkoje vertetim tE pranimit tE komunikat6s s6 tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i
marr6 t6 gjitha masat e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrat6 parashikohet pEr dhenien e ndonje njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pErveg ndse specifikohet ndryshe n6 njoftim td til16, p6lqim, miratim, certifikat6 apo

vendim do tE jete n6 forme te shkruar dhe fjalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos6 "do t6
interpretohen nd pdrputhje me rrethanat, Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim itill6 nuk

duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4Kjo kontratedsht6epErgatiturn6gjuhen lnEtriorigjinale,dyprejtEcilave jandpdr

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale p6r Ofruesin e Sh6rbimeve,

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e Sherbimeve
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KUSHTET E VEqANTA

KVK nE vijim do til plot€sojnE dhe/ose ndryshojnd KPK, Sa her0 q0 ka nj€ konflikt, dispozitat kEtu do tE

mbizotErojnE mbi ato te KPK.

[Udhezimet per plotdsimin e KVK jand dhene, sipas nevojds, ne shenimel kursive tA pdrmendura per nenet
pdrkatdse ft KPK. Fshini atojo relevantel

Kushtet e Pdryjithshne ti Kontrutds AmandamentimetlttlodiJikimi i Nenit ptrkatis nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe giuha

1 Liglet e l(osovds qd jan€ nd fuqi do td zbatohen p€r ti! giitha gdshtjet
q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontlat€s. .luridiksioni do t0 jetd
gjykata pdrkatdse nij Prishtin6,

1.1 Gjuha e p6rdorur do tE jetE SHQIPE.

Fillimi dhe

Pdrlundimi i

shdlbimeve

2 Data e Fillimit ti fillimit td Sh0rbimeve Esht€ 26.01,2023

2.1 Data e Pdrfundimit tE Sh6rbimeve 6sht€ 24.01.2025.

Vendi i Sherbirr.reve J Vendi i kryeljes sd sh€rbimeve eshte ne KomunEn e Malishev€s - n€

Drejtorin pdr AdministratE - Arkiv.

Menaxhirni
I(ontrattis

4 Menaxheri i ofl'uesit t0 sherbimeve dshtE zyrtari i drejtoris p€r
Administrat€ z.Agim Morina e caktuar tne vendim nga Zl(A i

AK.

Menaxheri i ofi'uesit tE sherbimeve Osht€ pErgjegies pdr mbikqyrjen
e ofi'uesit td sherbimeve p€r tdrE periudhen sa zgjat0 kontrata duke
tilluar nga dita e pare e flllimit te shelbimeve deri ne perfundimin e

kontrates, Qellimi i mbikqyLjes eshte te kontrollo.i kryerjen e

sherbimeve td ofi'uesit td sherbimeve.

Detyrat krvesore t€
Konsulentit :

5 Klasifikimi i Fjalorit td Pdrgjithsh€m t6 Prokurimit (FPP): 93

Q€llimi i kontratds 6shtd performimi ish6rbimeve ne vijim:

t. Detvrat :

Menaxhon arkiv6n e Komun6s dhe aktivitetet e saj.

PErgadit6 hap6sirat pEr aktivitete tE ndryshme.

Ndihmon nE zbatimin e vendimeve dhe rregulloreve

tE drejtoris6.

Ndihmon nE p6rmbushjen

pErgjithEshme tE drejtorisE.

e detyrave te

Ndihmon n€ organizimin e ambientit tE punEs, b6nE

pErgaditjet e lEndeve dhe klasifikimin e tyre .



. Pergadit6 raporte dhe evidenca p6r drejtorin lidhur

me kryrjen e pun€ve brenda pErgjegi6sive nE arkivEn

e Komun6s.

Kryen edhe detyra tjera sig p6rcaktohen nga drejtori pEr

admi nistratE tE p6rgjithshme.

Obligimet e

Autoritetit
I(ontraktues

12.3 Pagesa do t0 b€het nE Euro.

Obligohet AK q0 mbasi ta e pranon raportin e kryerjes se sherbimeve
nga zyrtati perkates i caktuar nga ZKA i AK te ia paguaj shumen
ofl'uesit td sherbimeve ni llogarin bankare ti ofruesit td
sherbimeve sipas nenit 2 dhe2.1 tC kesaj kontlate.

D0mct e likr:iduara l3, t Norma e d6meve t0 likuiduara Esht€, [sh€no p€rqindjen e Qmimit td

Kontratds/ nd ditd.

Shuma maksimale e dEmeve tE likuiduara p€r t0rd kontrat6n 0shtE

[shdno p€rqindjen e Qmimit ft Kontraftsl td gmimit llnal tE

kontrat0s.

Sigulia e ekzekutimit 14.1 Shume e Sigurisd se Ekzekutimit eshte: EI"lR.

Sigr.rrimi qE do td
merret nga ofi'uesi
sh0rbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do tE.lend:

a) Autom.jeti motorik i Pal6s s€ Trctd, [shdno shumdnJ
b) Pdrgjegjiisia e Pal€s sd Tret0 [shdno shumdn]
c) P0Lgiegj0sia ndaj punddhdnEsit dhe kompensirni i pun0tordve

[shdno shum€nJ
d) Pergieglesia profesionale [sh€no shumdnJ

e) Humbja ose ddmtimi i pajisjeve dhe pronEs [sheno shumenJ

Parimet e

p6Lgjithshme t0
pageses

16.1 Orari i pages€s do til jetti: Pagesa ofruesit tE sherbimeve do tE i
bEhet nga data 1-5 nE fillim t€ gdo muaji nga 366.00€
(treqinddegiasht€dhjet0egiashtEeuro) dhe nga kjo shumE ofruesi i
sherbimeve duhet t€ i kryej obligimet tatimore ne perputhje me
ligjet nd fuqi nC Republiken e Kosov6s.

Kontrolli i kualitetit t7,t Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t€ jenE si nE vijim: [sheno]

Periudha Garantuese e Defekteve Eshtd [shdno dat€n]

Zgidhia miq0sore e

mosmarrdveshjes
20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pergjegjes pdr pajtim]

Zgiidhia e

r.r-ros ur alldvcshj es nt c

procedule gjyqdsore

2t.1 [sh€no te dyja]

a) Qdo mosmarrdveshje ndErmjet pal€ve tE cilat mund t0 lindin gjatE

ekzekutimit s0 k6saj konh'ate dhe se nuk €shtd e mundur tti zgjidhet
ndryshe nd0rmjet pal0ve do tE dorEzohet [speciJikoni gjyka@n
kompetentel ne pajtim me ligjin n€ Kosov€.

ose

b) kurdo qe palEt pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndErmjet pal0ve tE

cilat mund tij lindin gjat€ ekzekutimit sd k€saj kontlate dhe se nuk
€shtd e mundur t€ zgjidhet ndryshe nd0rmjet paldve do t0 dor6zohet
nd arbitrazh t0 [specifiko organin p6r zgjedhjen e mosman€veshjes]
nE pajtim me fspecifiko rregullat e arbitrazhit (ruegullat e Dhomds
Ndarkombdtare td Trestisd, Komisioni i Kombeve td Bashkuara mbi



Ligiin e 'fregtisd Nddrkombdtctre, apo procedura ft tiera rc
qr b itrai hit td nj o hur a nddrkomb dtar is ht) I,

_l
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